
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 1. 2022 ZM 22 01 04 11

Název:
Financování jmenovitých investičních akcí a velkých oprav v roce 2022

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na financování jmenovitých investičních akcí a velkých oprav v roce 
2022 a

schvaluje

financování jmenovitých investičních akcí a velkých oprav:
MK Větrná, 
Most DC-032L Chrochvický potok Krásný Studenec, 
Most DC 023L Jelení 48, 
Most DC-039L Družstevní,
Oprava MK a opěrných zdí koryta potoka, které drží komunikaci v Dolním Žlebu, 
MK Štursova, 
Propustek přes tok Ostružník, Děčín - Maxičky, 
Oprava MK ul. Tovární (oprava VO a dešťové kanalizace), 
MK rekonstrukce ul. Resslova, 
Místo pro přecházení Roudnická (Zelená) x Litoměřická, chodník Litoměřická k přejezdu, 
ZŠ Děčín II, Kamenická 1145/50 – výměna VZT ve školní kuchyni, 
Rekonstrukce lávky přes Jílovský potok DC-016L, 
Úprava sítě VO - Děčín XXVII-Březiny, ul. Českolipská, MK směr ke hřbitovu (koordinace s ČEZ Distribuce, 
a.s.), 
Úprava sítě VO - Děčín VIII-D. Oldřichov, ul. Na Hrázi (koordinace s ČEZ Distribuce, a.s.), 
Úprava sítě VO - Děčín VII-Chrochvice, ul. U Obory (koordinace s ČEZ Distribuce, a.s.), 
Úprava sítě VO - Děčín VII-Chrochvice, ul. Holubova - U Hřiště (koordinace s ČEZ Distribuce, a.s.), 
Výstavba chodníku a VO na p.p.č. 305/1 k.ú. Nebočady, 
ZŠ Kosmonautů - úprava akustických podmínek a osvětlení, 
ZŠ Komenského - změna užívání pavilonu ŠD na ZŠ, 
Zimní stadion Děčín - výměna odpařovacího kondenzátoru, 
ZŠ Vrchlického - výstavba nákladního výtahu na potraviny, 
ZOO Děčín - zasíťování výběhu opic, 
Hala ul. Práce 1966/17, Děčín V - výměna prosklené štítové stěny, 
DDM Teplická - zateplení a oprava vnitřních a venkovních prostor, 
HZ Březová 415, Děčín III - zateplení fasády objektu, 
MŠ K. H. Borovského - zateplení objektu a modernizace sociálního zařízení, 
ZOO Děčín - pavilon pro pumy,
HPE server PL DL360 G10, HP SW iLO Advanced 1 Server License 
z rozpočtu statutárního města Děčín roku 2022 v celkovém objemu 101.729 tis. Kč.



Stanovisko RM:
Rada města projednala předložený materiál a svým usnesením č. RM 22 02 35 06 ze dne 25. 1. 2022 
doporučila zastupitelstvu města schválit financování jmenovitých investičních akcí a velkých oprav uvedených 
v návrhu usnesení v r. 2022.

Cena: 101 729 000,00

Návrh postupu: RM doporučuje ZM schválit

Důvodová zpráva:
Odbor ekonomický na základě podnětu vedení města předkládá do jednání orgánů města přehled jmenovitých 
investičních akcí a velkých oprav, které odbory navrhují realizovat již v roce 2022 a které nejsou ve 
schváleném rozpočtu kryté finančními prostředky. Finanční prostředky na tyto akce budou schváleny v rámci 
finančního vypořádání výsledku hospodaření r. 2021 v březnu t. r. Orgány města schválením tohoto materiálu 
souhlasí s realizací uvedených akcí a s jejich financováním z rozpočtu města na rok 2022. 

Jednotlivé akce včetně zdůvodnění jsou uvedené v příloze tohoto materiálu.

Na účtech statutárního města Děčín k 31. 12. 2021 zůstalo cca 437.885 tis. Kč. Z této částky bylo ve 
schváleném rozpočtu již zapojeno 158.035 tis. Kč. Odbory byly vyzvány, aby v termínu do 8. 2. 2022 předložily 
odboru ekonomickému požadavky na převody finančních prostředků do roku 2022. Po zapojení přebytku 
minulých období ve schváleném rozpočtu na r. 2022, finančním vypořádání vratek nevyčerpaných dotací za 
rok 2021, případném převodu do sociálního fondu dle statutu, po zapojení nevyužitých účelových prostředků z 
roku 2021 do hospodaření roku 2022 a po zapojení finančních prostředků na rozestavěné akce z roku 2021 
zbydou finanční prostředky k pokrytí dalších potřeb, např. na požadavky organizací a odborů na navýšení 
rozpočtu z důvodu změn cen energií a dalších vstupů, navýšení platů, realizaci rozpočtem nezajištěných akcí. 
Přesná čísla budou známa ve 2. polovině února t. r. 

Vyjádření:

Příloha:
Kopie - akce_realizovane 
_2022_SUM.pdf

Komentář: Příloha

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Zdeňka Čečáková OE 26.1.2022 07:45 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 26.1.2022 08:50 podepsáno



Příloha 

Jmenovité investiční akce a velké opravy k realizaci v roce 2022 - nekryté rozpočtem 2022

(předpoklad uzavření SoD v r. 2022 s realizací v r. 2022)  

(v tis. Kč)

Č. Odbor Druh požadavku/název akce

Rozpočtové 

náklady 

celkem

Požadavek 

na r. 2022

Předpoklad 

dotace
Zdůvodnění, stav připravenosti

AKCE CELKEM 111 406 101 729 0

1. akce charakteru oprav a údržby 25 030 25 030 0

1. OKD MK Větrná 1 700 1 700 0
ZAHÁJENO V ROCE 2021 - NUTNÉ DOKONČIT POVRCHY - 

KOORDINACE SVS A INNOGY

2. OKD Most DC-032L Chrochvický potok Krásný Studenec 2 500 2 500 0
HAVARIJNÍ STAV - JEDINÁ PŘÍSTUPOVÁ KOMUNIKACE - 

POVODŇOVÉ ŠKODY

3. OKD Most DC 023L Jelení 48 2 500 2 500 0
HAVARIJNÍ STAV - DŮLEŽITÁ SPOJNICE - POVODŇOVÉ 

ŠKODY

4. OKD Most DC-039L Družstevní 1 600 1 600 0
HAVARIJNÍ STAV - JEDINÁ PŘÍSTUPOVÁ KOMUNIKACE - 

POVODŇOVÉ ŠKODY

5. OKD
Oprava MK a opěrných zdí koryta potoka, které drží 

komunikaci v  Dolním Žlebu
3 000 3 000 0

VELMI HAVARIJNÍ STAV - JEDINÁ PŘÍSTUPOVÁ KOMUNIKACE - 

POVODŇOVÉ ŠKODY

6. OKD MK Štursova 1 500 1 500 0 NEZPEVNĚNÁ MK - KOORDINACE S SVS a.s.

7. OKD Propustek přes tok Ostružník, Děčín - Maxičky 2 000 2 000 0
HAVARIJNÍ STAV PROPUSTKU NA HLAVNÍ PŘÍSTUPOVÉ 

KOMUNIKACI - POVODŇOVÉ ŠKODY

8. OKD
Oprava MK ul. Tovární (oprava VO a dešťové 

kanalizace)
10 230 10 230 0

Stavba koordinována s SVS a.s., přístupová komunikace do 

průmyslové zóny, v současné době v havarijním stavu, stávající 

podloží nevyhovuje přejezdu těžkých nákladních vozidel. Rada 

města  usnesením č. RM 21 20 36 04 schválila uzavření smlouvy o 

sdružení zadavatelů.

2. investiční akce 86 376 76 699 0

9.
OHM 

(237)
MK rekonstrukce ul. Resslova 10 000 10 000 0

potvrzeno p. primátorem a náměstkem Brčákem, že stavba bude 

přednostně financovaná, zahájit kroky k realizaci

10.
OHM 

(237)

Místo pro přecházení Roudnická (Zelená) x 

Litoměřická, chodník Litoměřická k přejezdu
5 550 2 705 0

domluveno s p. náměstkem Brčákem, priorita (přislíbená 

koordinace s CETINem, SUS)

11.
OHM 

(237)

ZŠ Děčín II, Kamenická 1145/50 – výměna VZT ve 

školní kuchyni
7 000 5 668 0 návaznost prací na modernizaci učeben

12.
OHM 

(237)
Rekonstrukce lávky přes Jílovský potok DC-016L 3 517 1 517 0

priorita vedení, schváleno RM odstoupení od SOD a vyhlášení 

nového výběrové řízení - začátek realizace 09/2022



13. OKD

Úprava sítě VO - Děčín XXVII-Březiny, ul. 

Českolipská, MK směr ke hřbitovu (koordinace s 

ČEZ Distribuce, a.s.)

2 500 2 500 0
V r. 2021 v koordinaci s ČEZ zčásti zrealizováno (uloženy zemnící 

prvky, zřízeny pouzdra pro nové sloupy) NUTNÉ 

14. OKD
Úprava sítě VO - Děčín VIII-D. Oldřichov, ul. Na 

Hrázi (koordinace s ČEZ Distribuce, a.s.)
1 600 1 600 0 ČEZ Distribuce, a.s. zahájila práce již v r. 2021

15. OKD
Úprava sítě VO - Děčín VII-Chrochvice, ul. U Obory 

(koordinace s ČEZ Distribuce, a.s.)
500 500 0 ČEZ Distribuce, a.s. bude realizovat v 03/2022

16. OKD Úprava sítě VO - Děčín VII-Chrochvice, ul. Holubova - 

U Hřiště (koordinace s ČEZ Distribuce, a.s.)
2 000 2 000 0 ČEZ Distribuce, a.s. bude realizovat  do 31.07.2022

17. OKD
Výstavba chodníku a VO na p.p.č. 305/1 k.ú. 

Nebočady 800 800 0
Chybějící chodník od ul. Vítězství. Výstavba zvýší bezpečnost 

chodců. Požadavek občanů.

18.
OMH 

(037)

ZŠ Kosmonautů - úprava akustických podmínek a 

osvětlení
5 000 5 000 0

Nevyhovující osvětlení a doba dozvuku - uvedení do souladu s 

platnou legislativou (požadavek vyplývající z kontroly KHS v r. 

2017)

19.
OMH 

(037)
ZŠ Komenského - změna užívání pavilonu ŠD na ZŠ 7 000 3 500 0

Stavební úpravy nutné pro změnu užívání pavilonu Školní družiny 

na Základní školu. Požadavek vyplývající z kontroly ČŠI (výměna 

osvětlení, VZT, soc. zařízení, úpravy podlah) - II. ETAPY

20.
OMH 

(037)

Zimní stadion Děčín - výměna odpařovacího 

kondenzátoru
2 500 2 500 0 Havarijní stav, hrozí nebezpečí úniku čpavku.

21.
OMH 

(037)

ZŠ Vrchlického - výstavba nákladního výtahu na 

potraviny
900 900 0

Současný stav je v rozporu z bezpečnostními předpisy - 

zásobování se provádí přes stávající okno do I. PP (uvedení do 

souladu s požadavky BOZP)

22.
OMH 

(037)
ZOO Děčín - zasíťování výběhu opic 2 000 2 000 0

Expozice je ve velmi špatném stavu. Poslední výběh s železnými 

mřížemi, které již nevyhovují chovatelským standardům. Velmi 

neestetické, kazí dojem z návštěvy zahrady.

23.
OMH 

(037)

Hala ul. Práce 1966/17, Děčín V - výměna prosklené 

štítové stěny
2 200 2 200 0 Havarijní stav, zatékání způsobuje další škody na majetku

24.
OMH 

(037)

DDM Teplická - zateplení a oprava vnitřních a 

venkovních prostor
9 500 9 500 0

Fasáda poškozena povětrnostními vlivy, při výměně oken v  zadní 

části nebyly provedeny stavební práce, úspora energie za vytápění. 

PD je rozpočtově  rozdělena na tři části - zateplení (5 mil. Kč, 

úprava podkroví 3,5 mil. Kč a venkovní úpravy 790 tis. Kč). Lze tuto 

akci etapizovat.

25.
OMH 

(037)
HZ Březová 415, Děčín III - zateplení fasády objektu 1 200 1 200 0 Dožitá fasáda, velké tepelné ztráty.

26.
OMH 

(037)

MŠ K.H. Borovského - zateplení objektu a 

modernizace sociálního zařízení
13 000 13 000 0

Oprava 4 dožitých sociálních zařízení, uvedení do souladu s 

požadavky KHS, havarijní stav střech, velké tepelné ztráty.

27.
OMH 

(037)
ZOO Děčín - pavilon pro pumy 9 000 9 000 0 Původní klece již zbourány, vydáno stavební povolení na nové.

28. OPO
HPE server PL DL360 G10, HP SW iLO Advanced 1 

Server License 609 609 0
Vysoutěženo, smluvně pokryto, finanční prostředky převod z r. 

2021. Faktura splatná 2/2022


